
                                                                                                            COPIA 

                                                    
SERVIZIO 1 -  AFFARI GENERALI  

 

Registro Generale N.  436  del   31/08/2015 
Registro di Settore N.  185  del   31/08/2015  

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

OGGETTO : 
Realizzazione evento sportivo denominato "39°  Trofeo Internazionale Bastianelli"
progetto ammesso a contributo regionale in esito all'Avviso Pubblico emanato ai sensi
della L.R. n.15/2002 Art.33. Approvazione rendiconto manifestazione. Liquidazione di
spesa a favore dell'Associazione Gruppo Sportivo Sabina affidataria del servizio di
organizzazione e gestione della manifestazione sportiva.
CIG Z29158BE38.  
 

Visto il D.Lgs. n.267/2000;
Visto il Regolamento comunale sull' ordinamento degli uffici e dei servizi;
Visto il decreto del Sindaco prot. 6712 del 6/7/2015/2015,  adottato ai sensi dell' art.50, comma 10 del D.Lgs.
267/2000, con il quale è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità del Settore 1;
Vista la deliberazione del C.C. n.14 del 31/7/2015 di approvazione del bilancio esercizio 2015;
Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n.267, e s.m.i e in particolare l' art.107 del decreto;
Vista la deliberazione della G.C. n.72 del  10/08//2015, di approvazione PEG  2015;
PREMESSO che :
- Con la deliberazione della G.C. n.92 del 4/8/2014 è stato approvato il progetto della manifestazione

denominata 39° Trofeo Bastianelli per la partecipazione all' Avviso Pubblico della Regione Lazio approvato
con D.D. del 11/6/2014 n.G08339 concernente “ Avviso pubblico ai sensi della legge regionale n.15/02 e
s.m.i. , articolo 33, comma 1, contributi per la promozione dell' attività sportiva”; 

- Con Determinazione Dirigenziale n.G17044 del 26/11/2014 del Direttore del regionale “Politiche
sociali, Autonomie, Sicurezza e Sport” è stato attribuito un contributo di € 6720,00 pari al 60% del
progetto presentato di cui il 50% pari ad € 3360,00 è stato liquidato in favore del Comune di Atina a
titolo di anticipazione;

- Con propria determinazione n.157 del 17/7/2015 è stato approvato lo schema di avviso  pubblico di
pre-informazione finalizzato alla individuazione di Associazioni e Enti di Promozione Sportiva territoriali
cui affidare il servizio di organizzazione e gestione dell' evento sportivo denominato “39°edizione del
Trofeo Bastianelli “gara ciclistica riservata alla classe elite/Under 23 promossa dal Comune di Atina ;

- Che entro il termine fissato per la presentazione  delle manifestazioni di interesse  è pervenuta un' unica
manifestazione di interesse da parte del Gruppo Sportivo Sabina –Associazione Sportiva Dilettantistica
con sede in Atina;

- Con nota prot. n.7411 del 20/7/2015 è stato comunicato alla Regione Lazio – Dir. Regionale Politiche
sociali, Autonomie, Sicurezza e Sport- la necessità di rimodulare il preventivo economico della proposta
progettuale approvata riscontrata dalla regione lazio con nota prot. 410420 del 28/7/2015;
 Con  successiva  determinazione  a  contrattare  del  sottoscritto  responsabile  del  Servizio  1,  n.164  del
29/7/2015, verificata la documentazione richiesta per la partecipazione all' Avviso,  si è proceduto:

1.  ad affidare al Gruppo Sportivo Sabina – Atina Associazione Sportiva  Dilettantistica  –  Via  Della
Vandra  n.2537-03042  ATINA  C.F.  91003750600,  unica  Associazione  che  ha  presentato
manifestazione  di interesse  in risposta  all' avviso  Pubblico,il servizio  di  organizzazione  e  gestione

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 436 del 31/08/2015 - Pagina 1 di 4



dell' evento  sportivo  39°edizione  del  Trofeo  Bastianelli  “gara  ciclistica  riservata  alla  classe
elite/Under 23 promossa dal Comune di Atina;

2. di precisare che, ai sensi dell' art.192 del TUEL:
- il fine che si intende perseguire con la presente procedura è quello di acquisire un servizio di

organizzazione e gestione dell' evento sportivo di cui all' oggetto;
- relativamente alla forma di contratto stabilire che il presente provvedimento costituisce

autorizzazione a contrarre e che la stipula del relativo contratto avverrà mediante sottoscrizione
della determina di affidamento, che varrà come accettazione; 

- La modalità di scelta del contraente è effettuata tramite affidamento diretto ai sensi dell' art.125
comma 11 del D.Lgs. n.163/2006, del Regolamento per le acquisizioni in economia di beni,
servizi, lavori vigente nell' amministrazione;

- Che il presente servizio rientra tra quelli di cui allegato IIB del Codice dei Contratti n.163/2006;
- Che la categoria di servizio è la n.96 con cpv79952000-2 Servizi di organizzazione di eventi;
- Di dare atto che l' importo del presente affidamento è pari ad € 5.000,00 (iva e altre imposte

comprese);
- Di rimandare a successivo atto l'  impegno di spesa, già previsto nell' apposito cap. del bilancio di

previsione 2015 di imminente approvazione;
3. di stabilire che a conclusione del servizio affidato ed ai fini della liquidazione dell' importo di

appalto, l' Associazione individuata provvederà a rimettere relazione descrittiva svolta corredata
da foto , articoli di stampa, locandine, depliants ecc- Rendiconto finanziario con indicazioni delle
uscite, dettagliato per singole voci di spesa, elenco dei giustificativi di spesa inerenti la
manifestazione. 

ATTESO  che  l'  evento  sportivo  denominato  “39°   Trofeo  Internazionale  Bastianelli”   ha  avuto
effettivamente luogo, secondo il programma e calendario prefissati, nel giorno 2 agosto 2015 e che con 
la  sua  realizzazione  sono  stati conseguiti  gli obiettivi delineati  nella  proposta  progettuale   ammessa  a
contributo dalla Regione Lazio;
Visto che l' Associazione affidataria del servizio di organizzazione e gestione della manifestazione sportiva
ha provveduto, in ottemperanza al punto  3)  del dispositivo  della  citata  determinazione  n.164/2015   ha
rimettere  la  seguente  documentazione:  Relazione  dell' iniziativa  svolta  corredata  da  CD  Rom  di  foto
riguardanti  l' evento,  rassegna  stampa,  locandina-  Rendiconto  finanziario  con  indicazioni  delle  uscite,
dettagliato per singole voci di spesa corredato da copie di giustificativi di spesa  pari ad € 5.000,00 ;
Dato  atto  e  riscontrato  che  le  spese  effettuate,  nessuna  eccettuata,  risultano  funzionali  all' allestimento
della manifestazione;
VISTI gli atti ed i giustificativi di spesa;
ACCERTATA la regolarità della rendicontazione delle spese;
- Visto l' art.13 dell' Avviso Pubblico  ai sensi della legge regionale n.15/02 e s.m.i. , articolo 33, comma

1, contributi per la promozione dell' attività sportiva”; 
RITENUTO di dover procedere alla sua approvazione;

DETERMINA
La  premessa   narrativa  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto  e  si  intende  qui
integralmente richiamata 
1. di approvare il rendiconto delle spese effettivamente occorse per la realizzazione della manifestazione

sportiva denominata “39°  Trofeo  Internazionale  Bastianelli”  svoltasi il giorno  2  agosto  2015  ,
per un importo complessivo di € 5000,00 (Allegato  A),  come  da  documentazione  giustificativa,  agli
atti d' ufficio, presentata dal Gruppo  Sportivo  Sabina  –   Associazione  Sportiva  Dilettantistica  –  Via
Della  Vandra  n.2537-03042  ATINA  C.F.  91003750600,   in  qualità  di  soggetto  affidatario  della
organizzatore e gestione della iniziativa; 

2. di impegnare la somma di € 5000,00, quale costo totale del progetto sul  Cap.  8581  c.b.  1060305
del bilancio corrente dando atto che € 3000,00 corrispondono al contributo regionale assegnato ed €
2.000,00 alla quota a carico del bilancio comunale;

3. di liquidare contestualmente a favore dall' Associazione predetta  ,   a  fronte  dei giustificativi di spesa
presentati e conservati agli atti, la somma di € 5000,00, pari all' importo contrattuale convenuto , con
imputazione  della  spesa  all' intervento  1060305  Cap.  8581,  mediante  accredito  sull' IBAN
comunicato;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 436 del 31/08/2015 - Pagina 2 di 4



4. di disporre che copia della presente, unitamente alla documentazione a rendiconto  , venga trasmessa
alla  Regione  Lazio  Direzione  Regionale  Politiche  Sociali,  Autonomie,  Sicurezza  e  Sport  Via  del
serafico,  127-  00142  ROMA,  riservandosi di provvedere,  con successivo  atto   alla  restituzione  a
favore della regione lazio della parte eccedente il contributo erogato.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 436 del 31/08/2015 - Pagina 3 di 4



COPIA Numero di Registro generale: 436 Del 31/08/2015

Si attesta la regolarita' contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°,
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267
Si attesta la regolarita' contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:

Atina,   __________31/08/2015

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO

FALLENA ANTONIOF.to

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto di regolarita', attestante la regolarita' tecnica, ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 267/2000.

MARCELLI BRUNO

PARERE FAVOREVOLE

Atina,   __________31/08/2015

F.to

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è stata
pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi.

Data inizio pubblicazione: 03/09/2015 Il Responsabile delle Pubblicazioni

RUSSO RF.to

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Atina. La firma autografa e' sostituita dalla
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 436 del 31/08/2015 - Pagina 4 di 4


